
 

 

K O R R A L D U S  

   

  3. jaanuar 2017 nr 1-3/17/8 

Aktsiaseltsile Direct Consulting vee erikasutusloa 

andmine ning keskkonnamõju hindamise 

algatamata jätmine 

I. ASJAOLUD 

 

Aktsiaselts Direct Consulting (registrikood 10575472) (edaspidi Taotleja) esitas 19.10.2016 kirjaga 

Keskkonnaametile vee erikasutusloa taotluse puistekaupade (turvas) lastimiseks ja lossimiseks Lehtma 

sadamas. Taotlus saabus ja registreeriti Keskkonnaametis 19.10.2016 nr 14-6/16/783. Lehtma sadam (59° 

4’N, 22° 42’E) asub Lehtma külas Kõrgessaare vallas Hiiumaal. 

 

Veeseaduse § 8 lg 2 p 10 kohaselt on vee erikasutusluba vajalik muuhulgas juhul, kui toimub laeva 

regulaarne ohtlike ainetega või tuulega lenduvate puistekaupadega lastimine ja lossimine. Veeseaduse  

§ 9 lõikest 5 tulenevalt annab vee erikasutusloa Keskkonnaamet. Keskkonnaamet hindas esitatud andmeid 

vastavalt keskkonnaministri 26.03.2002 määrusele nr 18 “Vee erikasutusloa ja ajutise vee erikasutusloa 

andmise, muutmise ja kehtetuks tunnistamise kord, loa taotlemiseks vajalike materjalide loetelu ja loa 

vormid”(edaspidi määrus nr 18) ning need vastavad nõuetele.  

 

1.1 Tähelepanekud 

 

Keskkonnaamet on andnud Taotlejale vee erikasutusloa L.VV/320816 laevade regulaarseks ohtlike ainete 

või tuulega lenduvate puistekaupade (freesturvas) lastimiseks  ja lossimiseks  Lehtma sadamas, mahus kuni 

14 500 tonni (40 tuh.m3) aastas kehtivusega kuni 09.09.2016. Kuna loa kehtivuse aeg lõpeb, kuid ettevõttel 

on kavas töödega jätkata on esitatud taotlus uue vee erikasutusloa saamiseks. Võrreldes kehtivas vee-

erikasutusloas fikseeritud tegevustega ei ole toimunud tehnoloogilisi muudatusi lastimis- ja lossimistööde 

osas.  

 

II. KAALUTLUSED VEE ERIKASUTUSLOA ANDMISEL 

 

Vastavalt HMS § 56 lõikele 3 tuleb kaalutlusõiguse alusel antud haldusakti põhjenduses märkida 

kaalutlused, millest haldusorgan on haldusakti andmisel lähtunud. Keskkonnaamet teeb vee erikasutusloa 

andmise otsuse lähtudes taotluses esitatud informatsioonist ning vee kasutamist ja kaitset sätestavatest 

õigusaktidest. 

 

2.1 Taotluse avalikustamine ja seisukohtade ärakuulamine 

 

Veeseaduse § 91 lg 1 kohaselt avaldab vee erikasutusloa andja vee erikasutusloa taotluse saamisest alates 

21 päeva jooksul pärast vee erikasutusloa taotluse menetlusse võtmist sellekohase teate ametlikus 

väljaandes Ametlikud Teadaanded. Teade vee erikasutusloa taotlemise kohta avalikustati 20.10.2016 

tähtaegselt. Ettepanekuid ja vastuväiteid loa taotluse avalikustamise käigus ei laekunud.  

 

2.2 Keskkonnamõju hindamise vajalikkuse kaalumine 

 



2 (3) 

 

Tulenevalt veeseaduse § 9 lõikest 7 peab vee erikasutusloa andja esitatud taotluse alusel tegema otsuse 

keskkonnamõju hindamise (edaspidi KMH) algatamise või algatamata jätmise kohta. Keskkonnamõju 

hindamise ja keskkonnajuhtimissüsteemi seaduse (edaspidi KeHJS) § 11 lõigete 3 ja 4 kohaselt on KMH 

kohustuslik KeHJS § 6 lg 1 tegevuste korral. KeHJS § 6 lõikes 2 nimetatud tegevuste korral tuleb 

kaaluda KMH algatamist või algatamata jätmist lisades otsusele KeHJS § 6 lg 3 kohase eelhindamise 

tulemused. KeHJS § 6 lg 2 loetelu on § 6 lg 4 alusel täpsustatud Vabariigi Valitsuse 29.08.2005 

määrusega nr 224 „Tegevusvaldkondade, mille korral tuleb anda keskkonnamõju hindamise vajalikkuse 

eelhinnang, täpsustatud loetelu“ (edaspidi KMH määrus). 

 

Taotleja taotleb vee erikasutusluba laevade regulaarseks puistekaupadega lastimiseks ja lossimiseks. 

Taotleja poolt kavandatav tegevus ei kuulu KeHJS § 6 lg 1 ega ka KMH määruse loendisse, mistõttu 

tulenevalt KeHJS § 3, § 6, § 11 lõikest 3 ja 4 ning KMH määruse alusel ei ole antud juhul 

keskkonnamõju hindamise algatamine kohustuslik, samuti ei ole vajalik eelhindamine ning 

keskkonnamõju hindamise vajalikkuse kaalumine vee erikasutusloa andmise korral.  

 

2.3 Vee erikasutuse mõju hindamine 

 

Esitatud taotlusest nähtub, et Lehtma sadamas soovitakse lastida/lossida freesturvast mahus kuni  

14 500 tonni (40 000m3) aastas. Valdavalt toimuvad tööd hilissügisest kevadeni. Sadama asukoht on 

Hiiumaa, Kõrgessaare vald, Lehtma, Tahkuna poolsaare kirdenurgas. Sadama geograafilised koordinaadid 

WGS 84 järgi on B= 59 °04,1’ N L = 22°41,9' E (geomeetriline keskpunkt). Sadama maa-ala registriosa 

number 933733, katastriüksuse tunnus 39201:004:0288, pindala 126 600 m2, veeala koordinaatide järgne 

pindala 89 000 m2.  

 

Turvas tuuakse sadamasse autodega või traktorkonteineritega ning viiakse välja laevadega. Aastas 

lastitakse-lossitakse turvast koguses kuni 14 500 tuhat tonni ehk 40 000 m3. Freesturba näol on tegemist 

loodusliku materjaliga ja sellest lähtuda võiv heljum ei ole ohtlik suurtele veekogudele, kuna nende enda 

orgaanilise aine toodang on võrreldes väljastpoolt tuleva reostusega tihti suurem. Sadamas toimub turba 

lastimine laevadele kopplaaduri abil.  

 

Eelpool kirjeldatud kauba lastimisel/lossimisel ning seadmete kasutamisel on tegevusega kaasnevate 

avariiolukordade esinemine ja negatiivne mõju ümbruskonnale ebatõenäoline. Töökorras tehnika 

kasutamisel ei ole tõenäoline õlireostuse tekkimine ja seeläbi ümbritseva maastiku ja vee kahjustamine. 

Planeeritavate tööde läheduses puudub avalik supelrand, mille puhul vee kvaliteedi mõjutamine võiks olla 

oluline selle kasutajatele.  

 

Lehtma sadamas ja selle lähipiirkonnas ei asu teadaolevalt olulise tähtsusega kalade koelmualasid. Tööde 

lähiümbrusesse ei jää ühegi kaitsealuse liigi elupaika, samuti ei kuulu sadamaala ühegi kaitse- ega hoiuala 

koosseisu. Kuna tööde piirkonnas ja lähiümbruses puudub Natura 2000 ala, ei avalda lastimis- ja 

lossimistööd mõju Natura 2000 alale. Tegemist on ammu tegutseva sadamaga, kus puuduvad rannalindude 

pesitsuspaigad, seetõttu puudub mõju linnustikule. Teadaolevalt ei ole freesturba lastimine ja lossimine 

tekitanud olulist mõju või terviseprobleeme ümberkaudsetele elanikele. Tulenevalt eeltoodust ei ole ette 

näha olulist mõju ümbritsevale keskkonnale, sh merepõhjaelustikule, kalastikule ja linnustikule, kui töid 

tehakse vastavalt vee erikasutusloas kehtestatud nõuetele.  

 

2.4 Loa nõuete seadmine 

 

Lastimise ja lossimise mõju veekeskkonnale on seotud peamiselt käideldavate kaupade võimaliku 

akvatooriumisse sattumisega, mis võib tekkida erinevate avariide tagajärjel. Seega tuleb vee erikasutuse 

mõju vähendamiseks rakendada võimalikke meetmeid, mis hoiaksid ära akvatooriumi saastumise. 

Tulenevalt eeltoodust ning vastavalt veeseaduse § 9 lg 2 punktidele 9 ja 11 kehtestatakse vee erikasutusloas 

tööde minimaalsema negatiivse keskkonnamõju saavutamiseks järgmised meetmed ja tingimused: 

1) Lastimine/lossimine toimub personali pideva järelevalve all.  

2) Laevade sissesõidu kiirus sadamasse on minimaalne, mis tagab laeva juhitavuse.  

3) Laeva haalamine kai äärde toimub maksimaalselt kiirusega 0,10 m/s. 

4) Vältida korduvat puistekaupade ühest asupaigast teise ladustamist. 

5) Puistekaupade laadimist ei teostata tuule kiirusel üle 10 m/s. 

6) Puistekaupade lastimisel ja lossimisel kasutatakse kopplaadureid, soovitavalt kinnist 

greiferkoppa.  



3 (3) 

 

7) Kopa tühjendamisel ei tohi puisteainete langemise kõrgus olla rohkem kui 0,5 m. 

8) Laeva ja kai vahele paigutatakse turba lastimise ajaks kattepresent. 

9) Puistematerjale ladustatakse kaetult. 

10) Tagada teede ja seadmete pidev perioodiline puhastamine.  

11) Suveperioodil (01.05-31.08) kasutada niisutusseadmeid puhastustööde tegemisel. 

 

2.5 Täiendav teave 

 

1) Puistekaupade lastimisel-lossimisel juhtunud avariidest, mille käigus on puistekaubad või muud 

ohtlikud ained (õli, nafta jne) sattunud vette, tuleb koheselt teavitada Keskkonnaametit. Teadaandes 

tuleb ära märkida nii puistekauba kui ka ohtliku aine liik ja ligikaudne kogus. 

2) Tööde käigus tekkivatest muudatustest informeerida Keskkonnaametit koheselt. 

 

2.6 Vee erikasutusloa eelnõu avalikustamine ja seisukohtade ärakuulamine 

 

Vastavalt haldusmenetluse seaduse (edaspidi HMS) § 48 lõikele 1 tuleb õigusakti eelnõu koos seletuskirjaga 

avalikkusele tutvumiseks välja panna, tagades avalikkusele nimetatud dokumentidega tutvumise võimaluse 

vähemalt kuni ettepanekute ja vastuväidete esitamise tähtaja lõpuni. Vastavalt HMS § 49 lõikele 2 ei või 

ettepanekute ja vastuväidete esitamiseks tähtaeg olla lühem kui kaks nädalat väljapaneku algusest arvates. 

Keskkonnaamet teavitas vee erikasutusloa andmise eelnõu valmimisest ametlikus väljaandes Ametlikud 

Teadaanded 15.12.2016 ning edastas eelnõu vastavalt HMS § 49 lõikele 3 ka taotluse esitajale. Eelnõuga 

oli võimalik tutvuda kahe nädala jooksul alates teate ilmumisest Ametlikes Teadaannetes. Ettepanekuid ja 

vastuväiteid eelnõu avalikustamise käigus ei laekunud.  

 

III. OTSUSTUS 

 

Tulenevalt eeltoodust ja lähtudes veeseaduse § 8 lg 2 punktist 10, määruse nr 18 §-dest 5 ja 11, Aktsiaselts 

Direct Consulting (registrikood 10575472) taotlusest, Keskkonnaameti peadirektori 15.08.2016 käskkirjast 

nr 1-1/16/306 ja korralduses esitatud kaalutlustest, otsustan: 

 

1. Jätta keskkonnamõju hindamine algatamata; 

 

2. Anda Aktsiaseltsile Direct Consulting (registrikood 10575472) tähtajatu vee erikasutusluba 

nr L.VV/328611 laevade regulaarseks tuulega lenduvate (freesturvas) puistekaupade 

lastimiseks ja lossimiseks Lehtma sadamas, mahus kuni 14 500 tonni (40 000 m3) aastas. 

 

Haldusakti on võimalik vaidlustada 30 päeva jooksul teatavaks tegemisest, esitades vaide haldusakti andjale 

haldusmenetluse seaduses sätestatud korras või kaebuse Halduskohtusse halduskohtumenetluse seadustikus 

sätestatud korras.  

 

 

(allkirjastatud digitaalselt) 

 

Rein Kalle 

juhataja 

Keskkonnaosakond 

 

 

 

Saata: Aktsiaselts Direct Consulting (tanel@hiiukalur.ee; info@lehtma.ee) 

 

 

Teadmiseks: Keskkonnainspektsioon 

 

 

Kaari Männikus-Nilson 

vee peaspetsialist 

Keskkonnaosakond 


	para9lg10b1p3

